
UCHWAŁA NR XX/147/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy - Miasto Darłowo na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Darłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XIII/84/2024 Rady Miejskiej w Darłowie z dnia 19 grudnia 2024 w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2025 r.  (Dz. U. Woj. Zach. z 2025 poz. 16,  poz.905, poz.1577, poz. 2058, poz. 2471)  w 
następujący sposób: 

1) Dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 240.527,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2) Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 240.527,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3) Zastępuje się załącznik nr 5 do uchwały nr XVIII/136/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z 25 czerwca 2025r. 
załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4) Zastępuje się załącznik nr 6 do uchwały nr XVIII/136/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z 25 czerwca 2025r. 
załącznikiem nr 4 do uchwały. 

5) Zastępuje się załącznik nr 7 do uchwały nr XVIII/136/2025 Rady Miejskiej w Darłowie z 25 czerwca 2025r. 
załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

Dochodami ogółem, z tego                                                       147.259.323,04 zł 
- na realizację zadań własnych 140.846.291,73 zł 
w tym: dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych oraz za korzystanie 
z tych zezwoleń oraz wpływy z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

880.794,88 zł 

- na realizację zadań zleconych z zakresu                                                                           
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami 

6.413.031,31 zł 

Wydatkami ogółem, z tego: 160.721.970,66 zł 
na realizację zadań własnych 154.308.939,35 zł 
w tym: na realizację zadań z Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i przeciwdziałaniu narkomanii 

1.314.791,30 zł. 

na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami 

6.413.031,31 zł 

Wydatki majątkowe w ramach wydatków na realizację 
zadań własnych  

59.646.419,51 zł 

§ 3. Budżet gminy - Miasto Darłowo na rok 2025 zamyka się deficytem w kwocie 13.462.647,62 zł,  który 
pokryty będzie przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 12.154.288,69 zł oraz z 
przychodami  jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.308.358,93 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Darłowie 

 
 

Czesław Woźniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

Urząd Miejski

758 Różne rozliczenia

Różne rozliczenia finansowe

6680

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w 

terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego

Urząd Miejski

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat i kar za korzystanie ze środowiska

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

Urząd Miejski

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego 

na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 

zakupów inwestycyjnych

Urząd Miejski

Razem: 240 527,00

92695 34 000,00

34 000,00

34 000,00

31 275,00

31 275,00

34 000,00

15 252,00

31 275,00

90019 31 275,00

15 252,00

75814 15 252,00

15 252,00

70005 160 000,00

160 000,00

160 000,00

Rozdział Dochody

160 000,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/147/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

600 Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 03

BUDOWA ULICY BAŁTYCKIEJ

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 10

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 

fizycznych

Urząd Miejski - dysponent 10

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 10

ZAKUP NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH I ICH 

CZĘŚCI DO ZASOBU GMINNEGO

WYKUP UDZIAŁU DO LOKALU MIESZKALNEGO 

750 Administracja publiczna

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

Urząd Miejski - dysponent 02

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty

Urząd Miejski - dysponent 08

851 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych

Urząd Miejski - dysponent 07

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego

Urząd Miejski - dysponent 07

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4300 Zakup usług pozostałych

Urząd Miejski - dysponent 05

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Biblioteki

Rozdział Wydatki

15 252,00

60016 15 252,00

15 252,00

15 252,00

150 000,00

70005 150 000,00

-10 000,00

-10 000,00

-140 000,00

-140 000,00

300 000,00

300 000,00

10 000,00

160 000,00

75075 10 000,00

10 000,00

10 000,00

100 000,00

80101 100 000,00

100 000,00

100 000,00

0,00

85153 4 200,00

70 000,00

70 000,00

4 200,00

4 200,00

85154 -4 200,00

31 275,00

-74 200,00

-74 200,00

31 275,00

15 252,00

140 000,00

-100 000,00

92116 -100 000,00

90095 31 275,00

31 275,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/147/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1



2480
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury

Urząd Miejski - dysponent 08

926 Kultura fizyczna

Pozostała działalność

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Urząd Miejski - dysponent 38

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA PŁYTY GŁÓWNEJ 

BOISKA DO PIŁKI NOŻNEJ NA STADIONIE MIEJSKIM 

W DARŁOWIE

WKŁAD WŁASNY DO PROGRAMU POPRAWA I 

MODERNIZACJA INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ W 

2024

Razem: 240 527,00

-100 000,00

34 000,00

92695 34 000,00

-50 000,00

34 000,00

34 000,00

84 000,00

-100 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 2



    

 

Dotacje celowe 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo na zadania własne gminy realizowane 

przez podmioty  
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 
851 85154 

Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych  
 

94 000,00 

2 851 85154 
Przygotowanie i organizacja festynów integracyjnych z 
elementami profilaktyki dla rodzin z terenu Miasta Darłowo 30 000,00 

3 851 85154 
Działania w zakresie profilaktyki i przeciwdziałania 
uzależnieniom 30 000,00 

4 851 85195 

 
Program zwiększania dostępności do świadczeń 
gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej wśród 
seniorów 60 + mieszkańców Miasta Darłowo 145 000,00 

5 852 85230 Przekazywanie żywności najuboższym mieszkańcom miasta 7 000,00 

6 852 85230 
Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 335 000,00 

7 852 85295 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych 10 000,00 

8 852 85295 Działania na rzecz osób starszych 10 000,00 

9 900 90005 Ciepłe mieszkanie 365 000,00 

10 900 90005 Ciepłe mieszkanie nabór II 800 000,00 

11 900 90026 Usuwanie azbestu 30 000,00 

12 921 92105 
Wspieranie kultury i sztuki oraz ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego 5 500,00 

13 921 92105 

Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 
pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 10 000,00 

14 921 92120 Dotacja na zabytki 1 350 811,59 

15 921 92195 Prowadzenie kół zainteresowań dla dzieci i młodzieży 60 000,00 

16 926 92605 Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  639 690,00 

Ogółem 3 922 001,59 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XX/147/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa zadania

(przeznaczenie dotacji)
Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6

1 750 75023 2900 Wpłaty gmin na rzecz związków gminnych 12 000,00

2 851 85153 2800

Zorganizowanie cyklu projekcji filmowych o 

charakterze wychowawczo – profilaktycznym pn. 

„Filmowe drogowskazy” oraz „Kino Przedszkole” 

poprzedzonych prelekcjami w ramach realizacji 

ogólnopolskiego Interdyscyplinarnego Programu 

Edukacji Medialnej „Kino Szkoła” 16 800,00

3 851 85153 2800

Poszerzenie kompetencji kulturalnych dzieci i 

młodzieży poprzez pokazy specjalne o charakterze 

wychowawczo-profilaktycznym podczas 25 Festiwalu 

Filmów Skandynawskich 3 500,00

32 300,00

Dotacje celowe

udzielone z budżetu Gminy Miasto Darłowo

na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące

do sektora finansów publicznych w 2025 r.

Ogółem

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XX/147/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1



    

 

Dotacje podmiotowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
udzielone z budżetu gminy-Miasto Darłowo w 2025 r. 

    w złotych 

Lp. Dział Rozdział Nazwa jednostki otrzymującej dotację Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 

1 801 80104 Przedszkole niepubliczne Sasetka 1 937 019,60 

2 801 80104 
Przedszkole niepubliczne Akademia 
Przedszkolaka 1 057 100,00 

3 801 80104 
Przedszkole niepubliczne – Przedszkole przy 
szkole 2 893 360,00 

4 801 80104 Przedszkole niepubliczne Promyczek 2 036 016,00 

5 801 80104 Przedszkole Darłowiaczek 180 000,00 

6 801 80104 Gabinety Diagnozy i Terapii Słoneczko 362 937,60 

7 801 80101 Społeczna Szkoła podstawowa 
 

1 390 107,52 

Ogółem 9 856 540,72 

     
 

    

     
 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XX/147/2025

Rady Miejskiej w Darłowie

z dnia 29 sierpnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XX/147/2025 
Rady Miejskiej w Darłowie 
z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Wprowadza się wydatki niewygasające w wysokości 15.252,00 zł na dalszą realizację zdania w związku z 
upływem terminu realizacji. Zwiększa się wydatki o kwotę 140.000,00 zł na zakup gruntu w związku z 
przyznaniem nieruchomości zamiennej w ramach prowadzonego postępowania dotyczącego inwestycji 
drogowej. Zwiększa się wydatki o kwotę 160.000,00 zł w związku z wykupem ½ udziału w lokalu mieszkalnym 
położonym przy ulicy Wieniawskiego. Przenosi się wydatki w kwocie 10.000,00 zł z wydatków gospodarki 
mieszkaniowej na wydatki promocyjne związane ze sprzedażą nieruchomości. Przenosi się wydatki w 
wysokości 100.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację na Szkołę Społeczną. Przenosi się wydatki w ramach 
programu przeciwdziałania alkoholizmowi zgodnie z planowaną realizacją programu. Zwiększa się dochody i 
wydatki o kwotę 31.275,00 zł w związku z wycinką drzew z przeznaczeniem na ochronę środowiska. 
Wprowadza się dochody w kwocie 34.000,00 zł z Urzędu Marszałkowskiego na realizację zadania modernizacji 
oświetlenia płyty głównej boiska do piłki nożnej na stadionie miejskim w Darłowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6EA53CA-240F-42BA-87F7-D0C8F24F1FB6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/147/2025 RADY MIEJSKIEJ W DARŁOWIE z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


